Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 –

3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

EDITAL 062/2014-CPPS/UNESPAR

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando os editais
n.059/2014-CPSS/UNESPAR, 060/2014-CPPS/UNESPAR e 061/2014-CPPS,
referentes ao Concurso Público para Professor de Ensino Superior da Unespar –
Edital n. 020/2014-CPPS/Unespar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Retificar o Edital 061/2014-Resultado Final do Concurso referente ao
Edital 020/2014-CPPS, apenas na disciplina citada a seguir, para que se corrija a
ordem de divulgação dos classificados, passando a vigorar conforme segue:

Campus de Paranaguá
Área/Subárea História / História do Brasil

Nome
Prova
Escrita

Prova
Didática

Títulos

Vlr
Pond.
Escrita

4,0

Vlr
Pond.
Didát.

3,0

Vlr
Pond.
Títulos

3,0

Média
Final

Renato Soares
Coutinho

7,40 9,50 8,27 29,60 28,50 24,81

8,29

Roger Domenech
Colacios

7,70 9,20 6,05 30,80 27,60 18,15 7,66

Georgiane
Garabely Heil
Vázquez

7,80 7,00 7,20 31,20 21,00 21,60 7,38

Kelly Cristina
Benjamim Viana

7,70 8,00 5,74 30,80 24,00 17,11 7,20

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário
Oficial do Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no

sítio www.unespar.edu.br.

Curitiba-PR, 16 de setembro de 2014.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

http://www.unespar.edu.br/